令和４年３月１１日

保 護 者 様

伊万里市立波多津小学校

校  長  宮崎 淳子

新年度からのバス運行について

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、現在、波多津小学校と波多津コミュティセンター、伊万里市教育委員会を中心

に新年度からのバス運行について具体的な話を進めているところです。保護者の皆様や

各地区の区長さんにも、これまでの各地区での話合いや町からのアンケート等にご協力

をいただき、ありがたく思っています。

ところで、学校では、新１年生を加えた登校班作りなど新年度に向けて準備が始まっ

ています。そこで、先週木曜日の地区児童会で新年度のバス運行について「まだ、はっ

きりと決まったわけではないけど」と前置きした上で、子供たちに簡単な話をしたとこ

ろでした。しかし、保護者の皆様には、事前の連絡がなかったことから驚かれた方もい

らっしゃったのではと思います。申し訳ありませんでした。

つきましては、新年度のバス運行につきましては、ただ今、最終調整の段階です。正

式にバス運行について決まりましたら、再度、お知らせしたいと思います。お知らせの

方法につきましては、コロナの感染状況等を考慮して決定する予定です。それまで、も

うしばらくお待ちいただくようお願いします。

記

１ 令和４年度バス運行について  （あくまで現時点での予定です）

２ その他

  上記以外の地区でもバス停の変更等が予定されているところがあります。

  それに関しても、決まり次第お知らせします。

地区 乗車するバス等

板木・津留主屋・中山 波多津小スクールバス（煤屋発）※調整中

田代 町コミュニティバス 波多津ふれあい号 ※調整中

筒井（一部） 町コミュニティバス 波多津ふれあい号 ※調整中

木場
青嶺中スクールバス

町コミュニティバス 波多津ふれあい号

井野尾 町コミュニティバス 波多津ふれあい号 ※調整中

※調整中